
prot.  del 

Decreto n. 67/B

IL DIRETTORE

CONSIDERATO l'ampliamento dell'organico del personale docente;
VISTE le richieste dei docenti interessati;

DECRETA 

L'elenco dei docenti afferenti ai Dipartimenti di Arti visive, Progettazione e arti applicate e Comunicazione e didattica dell'arte è così definito:

DIPARTIMENTO ARTI VISIVE

1. Agnello Giuseppe
2. Albano Francesco
3. Amato Sergio Pio
4. Aquila Sergio
5. Bazan Alessandro
6. Benenati Giuseppe
7. Bigi Daniela
8. Buzzotta Giuseppe
9. Cini Silvia
10. D'Alessandro Giovanni

11. De Filippi Giampaolo
12. Di Piazza Fulvio
13. Di Piazza Valeria
14. Dioguardi Loredana
15. Filippello Giovanna
16. Franzella Daniele
17. Galegati Stefania
18. Genna Francesca
19. Giafaglione Antonio
20. Giglia Agnese
21. La Sorte Massimo

22. Lo Biundo Carlo
23. Lo Presti Giuseppe
24. Mazzarino Riccardo
25. Milioti Stefania
26. Nocera Mario
27. Oddo Arianna
28. Pecoraino Giuseppina
29. Pecoraro Marilena
30. Persico Rosa
31. Rizzo Giacomo

33. Russo Iolanda
34. Sacco Manlio
35. Sanna Sergio
36. Tinnirello Filadelfo
37. Zanaglia Simone
38. Zito Mario
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CORSI

DECORAZIONE LINGUAGGI
SPERIMENTALI

GRAFICA D'ARTE PITTURA E PITTURA/ARTE
SACRA CONTEMPORANEA

SCULTURA

Agnello Giuseppe Albano Francesco Amato Sergio Pio Albano Francesco Agnello Giuseppe
Albano Francesco

Bigi Daniela
Aquila Sergio Amato Sergio Pio Aquila Sergio

Amato Sergio Pio
Buzzotta Giuseppe

Benenati Giuseppe Bazan Alessandro Bazan Alessandro
Benenati Giuseppe

Genna Francesca
Bigi Daniela Bigi Daniela Bigi Daniela

Bigi Daniela

Persico Rosa

D'Alessandro Giovanni De Filippi Giampaolo Buzzotta Giuseppe
Buzzotta Giuseppe

Sanna Sergio

Di Piazza Valeria Di Piazza Fulvio Cini Silvia
Cini Silvia Dioguardi Loredana Di Piazza Valeria Di Piazza Valeria

Filippello Giovanna Dioguardi Loredana Franzella Daniele
Franzella Daniele Franzella Daniele Nocera Mario

La Sorte Massimo
Genna Francesca

Filippello Giovanna
Pecoraro Marilena

Nocera Mario
Lo Presti Giuseppe

Galegati Stefania
Rizzo Giacomo

Oddo Arianna
Mazzarino Riccardo

Giafaglione Antonino 
Russo Iolanda

Pecoraino Giuseppina
Oddo Arianna

Lo Biundo Carlo
Zanaglia Simone

Sacco Manlio
Lo Presti Giuseppe

Sanna Sergio
Milioti Stefania

Zito Mario
Nocera Mario
Pecoraino Giuseppina
Pecoraro Marilena
Persico Rosa
 

   Zito Mario

Amato S.Pio

Giglia Agnese

Filippello Giovanna

Giglia Agnese



DIPARTIMENTO PROGETTAZIONE E ARTI APPLICATE

1. Agnello Ivan
2. Agosta Maria Beatrice
3. Alfieri Alessandro
4. Barrera Giorgio
5. Battaglia Marco
6. Bernardini Gianluca
7. Cadioli Marco
8. Carriero Marcello
9. Ceresoli Jacqueline
10. Cipolla Giuseppe
11. Collovà Claudio
12. Console Valentina
13. Conte Antonella
14. Daricello Sergio
15. Di Piazza Giovanna
16. Fraia Alfonso
17. Galasso Renato
18. Gizzi Emanuele
19. Gristina Fausto
20. Iadeluca Liliana
21. La Rosa Leandra
22. Liggera Egidio
23. Loiacono Salvatore
24. Lupo Salvatore

25. Malleo Maria Antonietta
26. Marineo Francesco Paolo
27. Marino Filippo Pierpaolo
28. Messina Marco
29. Napoli Donata
30. Pecoraino Martina
31. Pipi Francesca
32. Pulvirenti Luca Orazio
33. Pucci Marco
34. Raimondo Sebastiano
35. Riggiardi Davide
36. Riggio Annalisa
37. Sansone Vincenzo
38. Scalia Sandro
39. Traina Giuseppe
40. Trovato Maria Vittoria
41. Zuccarello Giovanni



Corso
SCENOGRAFIA AUDIO/VIDEO E

MULTIMEDIA -
NUOVE
TECNOLOGIE
DELL'ARTE CINEMA
E VIDEO -
ANIMAZIONE
DIGITALE

PROGETTAZ
IONE DELLA
MODA

DESIGN
GRAFICO/DESIGN
GRAFICO
COMUNICAZION
E D'IMPRESA

FUMETTO E
ILLUSTRAZIONE

RESTAURO FOTOGRAFIA

Agnello Ivan Battaglia Marco Agosta Maria Beatrice Airoldi Pietro Barrera Giorgio

Antista Giuseppe

Console Valentina Di Piazza Giovanna Daricello Sergio

Di Piazza Giovanna Carriero Marcello

Conte Antonella

Malleo Maria
Antonietta

Galasso Renato

Di Piazza Valeria

Marineo Francesco
Paolo

Marineo Francesco
Paolo

Gristina Fausto

Galasso Renato

Marino Filippo
Pierpaolo

Marino Filippo
Pierpaolo

Napoli Maria Donata

Gizzi Emanuele Ingarao Giulia

Iadeluca Liliana

Messina Marco

Pecoraino Martina

La Rosa Leandra Napoli Maria Donata

Lo Iacono Salvatore

Riggio Annalisa

Marineo Francesco 
Paolo

Malleo Maria
Antonietta

Lupo Fabrizio

Napoli Maria Donata

Scalia Sandro

Zuccarello Giovanni

Mazzarino Riccardo

Pulvirenti Luca
Orazio

Malleo Maria
Antonietta

Napoli Maria Donata

Scalia Sandro

Mancuso Maia Rosa

Pulvirenti Luca Orazio

Zuccarello Giovanni

Traina Giuseppe

Zito Mario

Sansone Vincenzo

Alfieri Vincenzo

Bernardini Gianluca

Cadioli MarcoCeresoli Jacqueline Ceresoli Jacqueline

Cipolla Giuseppe Cipolla Giuseppe

Collovà Claudio Collovà ClaudioCollovà Claudio

Fraia Alfonso

Fraia Alfonso

Pucci Marco 

Pucci Marco 

Pucci Marco 

Pipi Francesca

Pipi Francesca

Raimondo Sebastiano

Fraia Alfonso 

Sansone Vincenzo

Trovato Maria Vittoria

Trovato Maria Vittoria

Trovato Maria Vittoria



DIPARTIMENTO COMUNICAZIONE E DIDATTICA DELL’ARTE

1. Agus Luigi
2. Airoldi Pietro
3. Amato Luigi
4. Antista Giuseppe
5. Buccheri Sirena Chiara
6. Buffa Marcello
7. Germanà Bozza Giancarlo
8. Giordano Serena
9. Ingarao Giulia

10. Nicita Paola

Corsi
PROGETTAZIONE DEI SISTEMI ESPOSITIVI E MUSEALI/ EXHIBITION
DESIGN E VALORIZZAZIONE MUSEALE

DIDATTICA DELL'ARTE/DIDATTICA DELL'ARTE E MEDIAZIONE
CULTURALE DEL PATRIMONIO ARTISTICO

Airoldi Pietro
Agus LuigiAntista Giuseppe
Amato LuigiBuccheri Sirena Alessandra
Antista GiuseppeGermanà Bozza Giancarlo
Buccheri Sirena AlessandraIngarao Giulia
Buffa MarcelloNicita Paola

Ingarao Giulia

10. Parlavecchio Ida
11. Perricone Rosario
12. Valenza Emilia

Perricone Rosario

Perricone Rosario

Airoldi Pietro

Giordano Serena

Nicita Paola

Valenza Emilia

Valenza Emilia

Parlavecchio Ida

Parlavecchio Ida




